
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO 1504
10 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 43/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR 
TRIFÁSICO, MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA ELÉTRICA ELETRICISTA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei 
Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por 
Lote; 

Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 1 ARAME GALVANIZADO 14MM GERDAU 10,00 18,27

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 2 BOCAL PRETO EMBORRACHADO BRUART 300,00 6,89

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 3 CABO 25MM COM ISOLAÇÃO DE 15KV 
REDE COMPACTA DE ALTA TENSÃO BOREAL 300,00 6,65

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 4 CABO DE COBRE SEMI 
RÍGIDO HEPR 1KV 70MM CONTROLLER 50,00 61,97

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 5 CABO SEMI RÍGIDO 95MM COBRE CONTROLLER 40,00 88,93

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 6 CABO SEMI RÍGIDO HEPR 1KV 25MM CONTROLLER 50,00 22,65

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 7 CHAVE FUSÍVEL 13,8KV DELMAR 3,00 277,64

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 8 CONECTOR PERFURANTE 10-120MM FEK 400,00 11,46

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 9 CONECTOR PERFURANTE 120-120MM INCESA 200,00 19,43

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 10 CORDOALHA 6MM BELGO 100,00 7,24

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 11 DISJUNTOR 2X50 NEMA SOPRANO 20,00 67,13

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 12 DISJUNTOR 3X100A NEMA SOPRANO 10,00 100,31

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 13 DISJUNTOR 3X200A SOPRANO 2,00 345,55

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 14 DISJUNTOR 3X50A NEMA SOPRANO 5,00 75,99

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 15 ESPAÇADOR PARA 
REDE DE ALTA TENSÃO TOPMAX 20,00 36,06

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 16 FIO 10MM CONTROLLER 3.000,00 7,97

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 17 FIO 10MM SÓLIDO DE COR AZUL CONTROLLER 30,00 8,20

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 18 FIO 10MM SÓLIDO DE COR 
PRETA OU VERMELHA CONTROLLER 100,00 8,49

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 19 FIO 6MM CONTROLLER 2.000,00 5,07

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 20 FIO PARALELO 2,5MM CONTROLLER 4.000,00 3,92

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 21 FIO PARALELO 4MM CONTROLLER 2.000,00 6,10

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 22 FITA ISOLANTE 20M TRX 300,00 3,60

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário da Fazenda: Luiz Alberto Letti
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Eduardo Fernando Balbinotti 
Fernandes
Secretário de Saúde: Sandro Carlos Lazarini
Secretário de Viação e Obras: Celso Antonio Backes
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA Nº 8.733, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Homologação do Pregão Presencial nº 43/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 
14/2022.

RESOLVE:

ATOS LICITARÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

PORTARIA Nº 8.735, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do  Pregão Eletrônico nº 41/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 
14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 41/2024, objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM ADOÇÃO DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos , §1, §2 e §3 da Lei 
Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 

Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 1

ABAFADOR DO ESGOTO 
CAIXA DE LIGAÇÃO – CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
15,00 45,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 2

ACOPLAMENTO DA GARRA-
FA PET PARA MESA AUXILIAR 
DA CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 110,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 3

ACOPLAMENTO TRASEIRO PARA 
MICRO MOTOR CANETA BAIXA 
ROTAÇÃO ODONTOLÓGIC A

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 90,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 4 ANEL DE VEDAÇÃO DA 

PORTA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 290,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 5

AUTOMÁTICO PARA COM-
PRESSOR DE 80 A 120PSI - COM-
PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 6

BASE CARREGADORA PARA FO-
TOPOLIMERIZADOR SEM FIO (EQ-
UIPAMENTO ODONTOLÓG ICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 7

BATERIA PARA FOTOPOLIM-
ERIZADOR 3.7V (1400MAH/ 
1800MAH) (EQUIPAMEN-
TO OD ONTOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 190,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 8 BIELLA PARA - COMPRES-

SOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 170,00

ATR EQUI-
PAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 9

BLOCO EJETOR DO SUCTOR 
VENTURY PARA CUSPIDEIRA 
CADEIRA DA ODONTOLÓGIA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 160,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 10 BOBINA SOLENOIDE PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 160,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 11

BOBINA/VÁLVULA SOLENOIDE 
DO ULTRASSOM (APAREL-
HO DE PROFILAXIA E UL-
TRAS SOM ODONTOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 280,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 12 BORRACHA GUARNIÇÃO 

PARA AUTOCLAVE 12L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 285,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 13 BORRACHA GUARNIÇÃO 

PARA AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 290,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 14 BORRACHA GUARNIÇÃO PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 300,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 15 BORRACHA GUARNIÇÃO PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 320,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 16 BORRACHAS DE VEDAÇÃO 

PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
35,00 22,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 17

BOTÃO DE ÁGUA E AR 
PARA SERINGA TRÍPLICE 
EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 30,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 18

BOTÃO REGISTRO ÁGUA 
PARA CUSPIDEIRA CADEI-
RA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 19

BRAÇADEIRA PARA MANGUE-
IRA DE ALTA PRESSÃO - CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
20,00 8,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 20

BRAÇADEIRA ROSCA SEM 
FIM ¼ PARA MANGUEI-
RA DE ALTA PRESSÃO - CA-
DEIRA  ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
15,00 7,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 21 CABEÇOTE PARA RAIO 

X ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 900,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 22

CABEÇOTE PARA REFLE-
TOR ODONTOLÓGICO - CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 600,00

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 23 GRAMPO DE ANCORAGEM PARA 
CABO ISOLADO 25MM 15KV VICENTINOS 6,00 36,57

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 24 GRAMPO DE CONEXÃO PARA 
HASTE DE ATERRAMENTO BETEL 5,00 5,12

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 25 HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 2,4M COBRE 3,00 28,37

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 26 ISOLADOR BASTÃO 13,8KV ISOELETRIC 6,00 64,11

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 27 LÂMPADAS 50 WHATS GALAXY 300,00 20,06

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 28 MÃO DE OBRA ENGENHA-
RIA ELÉTRICA/ELETRICISTA TIAGO LEDUR 900,00 50,12

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 29 PLUG MACHO PARA TOMADA 20A ELETROPLAS 200,00 3,60

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 30 POSTE B-600 12 METROS BP 1,00 1.502,85

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 31 POSTE D-150 10,5 METROS BP 1,00 879,09

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 32 RAMAL QUADRUPLEX 120MM BOREAL 500,00 58,00

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 33 TERMINAL OLHAL 95MM AXT 4,00 8,82

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 34 TOMADAS DE SOBREPOR 20A LUSTER 400,00 6,58

TIAGO 
ROGERIO 

LEDUR 
07886245989

1 35

TRANSFORMADOR TRIFÁSI-
CO, DE CAPACIDADE DE 75 KVA, 
TENSÃO DE ENTRADA DE 13,8 
KV, TENSÃO DE SAÍDA NAS BU-
CHAS SECUNDÁRIAS 127/220

ITAIPU 1,00 18.096,65

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Pres-
encial Nº 43/2024, é de R$ 195.009,43 (Cento e Noventa e Cinco Mil e 
Nove Reais e Quarenta e Três Centavos).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 14 de agosto de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 215/2024

Pregão Presencial Nº 43/2024

Data da Assinatura: 14/08/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: TIAGO ROGERIO LEDUR 07886245989
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, MA-
TERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA 
ELETRICISTA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

Valor total: R$ 195.009,43 (Cento e Noventa e Cinco Mil e Nove Reais 
e Quarenta e Três Centavos)

Américo Bellé
Prefeito Municipal



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 57 DRENO AUTOMÁTICO PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 140,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 58

DRENO AUTOMÁTICO TEM-
PORIZADO - COMPRES-
SOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 300,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 59

DRENO PADRÃO ¼ PARA AR 
COMPRIMIDO PARA COM-
PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 90,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 60

EIXO PINÇA COM ROTOR 
- CANETA DE  ALTA RO-
TAÇÃO PB ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 61

EIXO PINÇA COM ROTOR 
PARA CANETA DE ALTA RO-
TAÇÃO FG SACA BROCA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 62

EJETOR VENTURI PARA 
SUGADOR DE CADEI-
RA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 63 E L E T R O V Á L V U -

LA PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 260,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 64

ELETROVÁLVULA SOLENÓIDE 
COM EMBOLO DE MET-
AL PARA AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 260,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 65

ELETROVÁLVULA SOLENÓIDE 
COM EMBOLO DE METAL PARA 
AUTOCLAVE 50L E/OU  56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 260,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 66

ELETROVÁLVULA SOLENÓIDE 
COM EMBOLO DE METAL PARA 
AUTOCLAVE 70L E/OU 75 L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 260,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 67 EMENDA RETA PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 30,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 68

ENCOSTO DE CABEÇA PARA 
CADEIRA ODONTOLÓGICA 
- CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 600,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 69 ENGRENAGEM DA CABECEIRA 

PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 70

ENGRENAGENS PARA CON-
TRA ÂNGULO CANETA BAIXA 
ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 71

ENGRENAGENS PARA MI-
CRO MOTOR CANETA BAIXA 
ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 72 ESPELHO PARA REFLE-

TOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 230,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 73 ESPIGÃO 1/4 PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 50,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 74

ESTOFAMENTO COURVIM. PREF-
ERENCIALMENTE NAS CORES 
VERDE, AZUL, CINZA  PARA 
MOCHO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 90,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 75

ESTOFAMENTO PARA CADEIRA 
ODONTOLÓGICA REVESTIDO EM 
CORVIM,  PREFERENCIALMENTE 
NAS CORES AZUL, VERDE, CINZA 
- CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 850,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 76

FILTRO AR COM REGULADOR DE 
PRESSÃO E DRENO AUTOMÁTI-
CO EQUIPO ODONTOLÓG ICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 77 FILTRO DE AR PARA APARELHO 

DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 78 FILTRO DO CABEÇOTE PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 79

FILTRO REGULADOR 1/4 COM 
MANÔMETRO E SUPORTE - 
CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 80

FILTRO SEPARADOR DE DE-
TRITOS PARA CUSPIDEIRA CA-
DEIRA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 81

FONTE CARREGADORA PARA 
BASE CARREGADORA DE FOTO-
POLIMERIZADOR SEM FIO  (EQ-
UIPAMENTO ODONTOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 170,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 82

FUSÍVEL PARA EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS (AU-
TOCLAVE, APARELHO DE 
PROFI LAXIA) 5A,15A, E 20A

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
35,00 12,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 83 GARRAFA PET 01 L PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 84

GRAXETA (ANEL) COMPRES-
SOR ISENTO DE ÓLEO - COM-
PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 85 INJETOR VENTURY DE SUCÇÃO 

- CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 86 JOGO DE ANÉIS GRAFITE PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 87 JOGO DE JUNTA PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 90,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 88

JOGO DE LENTES E FILTRO 
APARELHO FOTOPOLIM-
ERIZADOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 89 JOGO VIBRA STOP PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 140,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 23 CABO ALIMENTAÇÃO PARA IN-

CUBADORA (TESTE BIOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 24 CABO DE ENERGIA PARA 

RAIO X ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 25 CABO DISPARADOR - 

RAIO X ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 185,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 26

CAIXA DE LIGAÇÃO DO ES-
GOTO PARA CUSPIDEIRA CA-
DEIRA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 140,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 27

CAMISA PARA COMPRESSOR 
ISENTO DE ÓLEO – COM-
PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 28

CÂNULA  PONTEIRA  DO 
SUGADOR DE ALUMÍNIO 
PARA CUSPIDEIRA CADEI-
RA DA  ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 110,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 29

CÂNULA  PONTEIRA  DO 
SUGADOR DE PLÁSTICO 
PARA CUSPIDEIRA CADEI-
RA DA  ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 110,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 30 CÂNULA PARA BOMBA VÁCUO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 31

CAPACITOR PERMANEN-
TE DO MOTOR PARA COM-
PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 110,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 32 CARENAGEM DA TAMPA DA 

PORTA PARA AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 380,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 33

CARENAGEM DA TAM-
PA DA PORTA PARA AU-
TOCLAVE 50L E/OU 56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 580,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 34

CARENAGEM DA TAM-
PA DA PORTA PARA AU-
TOCLAVE 70L E/OU 75L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 550,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 35

CARENAGEM PARA EQUI-
PO (MESA AUXILIAR) - CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 390,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 36 CHAVE LIG/DESL. - 

PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 50,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 37 CHAVE LIGA/DESL CA-

DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 38

CHAVE LIGA/DESLIGA 
APARELHO AMALGAMA-
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 39

CHAVE LIGA/DESLIGA APA-
RELHO FOTOPOLIMERIZADOR 
SEM  FIO USO ODONTOLÓGIC O

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 40 CHAVE LIGA/DESLIGA RE-

FLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 50,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 41 CILINDRO CAMISA PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 42

CIRCUITO ELETRÔNICO 
PARA MINI INCUBADO-
RA (TESTE BIOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 170,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 43

CONEXÃO T PARA AR 
COMPROMIDO - CADEI-
RA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
15,00 45,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 44 CONJUNTO ELETROVÁLVULA 

DE VAPOR PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 390,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 45 CONJUNTO rotor MONTADO 

P/ CANETA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 250,00

ATR
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 46 CONTROLADOR DIGITAL 

PARA AUTOCLAVE 110/220W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 700,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 47 COPO GRADUADO - AUTO-

CLAVE ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 48

CORPO EJETOR DA CANETA JATO 
DE BICARBONATO APARELHO DE 
PROFILAXIA ODON TOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 160,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 49

CUBA CUSPIDEIRA EM POR-
CELANA PARA CUSPIDEIRA 
CADEIRA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 360,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 50 CUBA EM INOX PARA 

AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 1.200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 51 CUBA EM INOX PARA AU-

TOCLAVE 50L E/OU 56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 1.200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 52 CUBA EM INOX PARA AU-

TOCLAVE 70L E/OU 75L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 1.499,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 53 DEFLETOR PARA REFLE-

TOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 80,00

ATR EQUI-
PAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 54 DISJUNTOR TÉRMICO PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 55 DISPARADOR PARA RAIO 

X ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 56 DISSIPADOR COM LED PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 330,00



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 123

MANGUEIRA SILICONA-
DA DUPLA DO PEDAL CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA 
EQUIPO ODONTO LÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
30,00 35,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 124 MANGUEIRA TRIPLA LISA PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
35,00 30,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 125 MANGUEIRAS 8MM DO SUGADOR 

CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
35,00 25,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 126 MANGUEIRAS PU DE LIGAÇÃO 

AR DE EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
35,00 25,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 127 MANIPLO DO FECHO DA 

PORTA PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 170,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 128 MANÔMETRO PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 129 MANÔMETRO PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 130

MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE  EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS, COM 
EMISSÃO DE LAUDOS/RELATÓRI-
OS TÉCNICOS, VALIDAÇÃO 
DE AUTOCLAVES, DESINSTA-
LAÇÃO, INSTALAÇÃO E REVISÃO 
PERIÓDICA DOS EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS (SEGUINDO 
ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE).

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
300,00 100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 131 MEMBRANA APARELHO FOTOPO-

LIMERIZADOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 132 MOLA A GÁS PARA MO-

CHO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 133 MOTO BOMBA PARA 

BOMBA VÁCUO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 1.400,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 134 MOTOBOMBA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 680,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 135

MOTOR COMPRESSOR 
ODONTOLÓGICO ISEN-
TO DE ÓLEO COM DOIS 
CABEÇOTES EM  LINHA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 3.000,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 136 MOTORREDUTOR PARA CA-

DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 1.400,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 137

NIPLE ADAPTADOR ENTRADA 
VÁLVULA SOLENÓIDE PARA 
APARELHO DE PROFILAXIA  E 
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 138 PALHETA DO CABEÇOTE DO 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 50,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 139

PEDAL DE ACIONAMENTO 
MÚLTIPLO COM MANGUEIRA 
- CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 450,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 140 PEDAL DE COMANDO PARA EQUI-

PO - CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 270,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 141

PEDAL ELETRÔNICO PARA 
APARELHO DE PROFILAX-
IA ODONTOLÓGICO (PROFE)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 240,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 142 PEDAL PNEUMÁTICO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 143

PEGA MÃO/MOLDURA 
COMPLETA PARA REFLE-
TOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 144

PENEIRA SEPARADORA DE DE-
TRITOS PARA CUBA CUSPIDEI-
RA CADEIRA ODONTOLÓGI CA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 145 PINÇA PARA ALTA RO-

TAÇÃO PUSH-BOTTON

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
15,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 146 PINÇA PARA CANE-

TA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
20,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 147

PINÇA PARA CONTRA ÂN-
GULO CANETA BAIXA RO-
TAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 148 PINO SELO DE SEGU-

RANÇA - PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 25,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 149 PISTÃO A GÁS PARA MO-

CHO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 150 PISTÃO PARA COMPRES-

SOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 151 PLACA ACIONAMEN-

TO PARA BOMBA VÁCUO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 380,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 152 PLACA DE COMANDO DO PED-

AL - CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 400,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 153 PLACA DE VÁLVULA PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 140,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 90 JUNTA DO SPRAY PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 30,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 91 JUNTA SPRAY PARA CA-

NETA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
15,00 42,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 92 KIT BANDEJA AUXILIAR DE COL-

UNA - CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 299,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 93

KIT BANDEJA AUXILIAR PARA 
APARELHO DE PROFILAXIA E 
ULTRASSOM ODONTOLÓG ICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 299,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 94

KIT CANETA COM MANGUE-
IRA PARA JATO BICAR-
BONATO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 640,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 95

KIT CANETA TRANSDUTOR 
COM CABO PARA PROFE DO 
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 840,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 96 KIT CARENAGENS DIVERSAS 

CADEIRA ODONTOLÓGICA.

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 740,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 97 KIT CIRCUITO ELETRONICO 

PARA AUTOCLAVE 12L 110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 670,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 98 KIT CIRCUITO ELETRONICO 

PARA AUTOCLAVE 21 L 110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
7,00 680,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 99

KIT CIRCUITO ELETRON-
ICO PARA AUTOCLAVE 
50L E/OU 56L 110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 680,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 100

KIT CIRCUITO ELETRON-
ICO PARA AUTOCLAVE 
70L E/OU 75L, 110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 680,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 101 KIT CIRCUITO ELETRÔNICO 

PARA AUTOCLAVE110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 680,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 102

KIT ENGATE RÁPIDO AÇO 
INOX, MACHO 1/4 SEM VÁLVU-
LA + ENGATE FÊMEA 1/4  COM 
VÁLVULA INDICADO PARA 
APARELHO ULTRASSOM/PRO-
FILAXIA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 103

KIT ENGATE RÁPIDO 
FÊMEA/MACHO 06 MM - CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 104 KIT LED CABEÇOTE PARA REFLE-

TOR ODONTOLÓGICO 110/220V

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 480,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 105 KIT MANGUEIRA PARA DE-

SPRESSURIZAR AUTOCLAVES

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 106

KIT MOLDURA CABEÇOTE 
(HALÓGENO) PARA RE-
FLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 280,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 107

KIT PLACA  COM RESISTÊN-
CIA MINI INCUBADO-
RA (TESTE BIOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 120,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 108 KIT RESISTÊNCIA TUBULAR 

PARA AUTOCLAVE 110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 330,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 109

KIT SELO DE SEGURANÇA 
PINOS DE METAL E BOR-
RACHA- PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 90,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 110 KIT SUCTOR PARA BOMBA VÁCUO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 750,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 111

KNOB P/ REGISTRO DE AR 
E ÁGUA DA CUSPIDEIRA 
PARA CUSPIDEIRA CADEI-
RA  DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 30,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 112 LÂMPADA  LED 3W 10W PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 113 LÂMPADA H3 12V 55W PARA 

REFLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 50,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 114

LÂMPADA PARA APAREL-
HO FOTOPOLIMERIZA-
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 115 LED 5 W PARA FOTOPOLIM-

ERIZADOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 116 LED INDICATIVO PARA INCU-

BADORA (TESTE BIOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 50,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 117 LED PARA APARELHO FOTOPO-

LIMERIZADOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 170,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 118 MANGUEIRA CORRUGADA ½ 

PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
30,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 119

MANGUEIRA DE ÁGUA PARA 
SUGADOR/CUSPIDEIRA CA-
DEIRA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
30,00 25,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 120

MANGUEIRA DE AR 
SUGADOR/CUSPIDEIRA CA-
DEIRA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
35,00 25,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 121 MANGUEIRA PU 10MM PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
25,00 25,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 122 MANGUEIRA PU 8MM PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
25,00 25,00



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 188

ROLAMENTO PARA VI-
RABREQUIM DO COM-
PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 189 ROLAMENTOS DA BIELA PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 40,00

ATR EQUI-
PAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 190 ROLAMENTOS MOTOR PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 191 SACADOR DE BROCAS UNI-

VERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 90,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 192 SELO DE SEGURANÇA 

PARA AUTOCLAVE

ATR EQUI-
PAMENTOS 
MEDICOS

8,00 65,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 193 SENSOR DE TEMPERA-

TURA PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 210,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 194 SEPARADOR DE DETRI-

TOS PARA SUGADOR

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 80,00

ATR EQUI-
PAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 195

SERINGA TRÍPLICE CABEÇA 
REDONDA PARA EQUI-
PO ODONTOLÓGICO CABO 
COM  ENCAIXE UNIVERSAL

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 170,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 196 SOQUETE LÂMPADA RE-

FLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 197

SOQUETE PARA LÂMPA-
DA DO FOTOPOLIMERIZA-
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 198

SUPORTE COM VÁLVULA 
SUGADOR/CUSPIDEIRA CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 199

SUPORTE DE PONTAS 
PARA APARELHO DE PRO-
FILAXIA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 120,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 200 SUPORTE DO EQUIPO COMPLETO 

PARA CADEIRA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 380,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 201 SUPORTE PARA SUGADOR 

CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 202

SUPORTE PONTAS SUGADOR/
CUSPIDEIRA CADEI-
RA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 170,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 203 SUPORTES DAS PONTAS PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 204 TAMPA COM ROSCA PARA 

CANETA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
12,00 85,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 205

TAMPA DIANTEIRA PARA CON-
TRA ÂNGULO CANETA BAIXA 
ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 65,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 206

TAMPA DO RESERVATÓRIO 
PARA APARELHO DE PRO-
FILAXIA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 70,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 207 TAMPA PARA INCUBADO-

RA (TESTE BIOLÓGICO)

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 208 TAMPA SPRAY 03 FUROS PARA 

CANETA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 209 TECLADO MEMBRA-

NA PARA AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 210 TECLADO MEMBRANA PARA 

AUTOCLAVE 50L E/OU 56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 211 TECLADO MEMBRANA PARA 

AUTOCLAVE 70L E/OU 75L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 212 TERMINAL BORDEM - CA-

DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 220,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 213 TERMINAL DUPLO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 214

TERMINAL DUPLO PARA MI-
CRO MOTOR CANETA BAIXA 
ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 130,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 215

TERMINAL TRASEIRO CANE-
TA DO JATO DE BICARBONATO 
APARELHO DE PROFILAXIA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 85,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 216 TERMINAL TRIPLO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 217 TERMÔMETRO PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 85,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 218 TERMOSTATO PARA 

AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 219 TERMOSTATO PARA AU-

TOCLAVE 50L E/OU 56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 220 TERMOSTATO PARA AU-

TOCLAVE 70L E/OU 75L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 221 TRANSFORMADOR 127/220 X 12 

REFLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 190,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 222

TRANSFORMADOR PARA APA-
RELHO DE PROFILAXIA E UL-
TRASSOM ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 120,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 154

PLACA ELETRÔNICA 
CPU PARA AMALGAMA-
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 155

PLACA ELETRÔNICA CPU 
PARA APARELHO DE PRO-
FILAXIA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 501,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 156 PLACA ELETRÔNICA CPU PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 1.100,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 157

PLACA ELETRÔNI-
CA DE COMANDO PARA 
RAIO X ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 900,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 158

PLACA ELETRÔNICA 
PARA FOTOPOLIMERIZA-
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 310,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 159 PLACA LED PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 160 PLACA PAINEL AUTO-

CLAVE 12L110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 380,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 161 PLACA PAINEL AUTO-

CLAVE 21L110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 350,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 162 PLACA PAINEL AUTOCLAVE 

50L E/OU 56L110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 320,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 163 PLACA PAINEL AUTOCLAVE 

70L E/OU 75L110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 320,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 164 PLATINADO PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 210,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 165

PONTEIRA DE BORRACHA 
PARA CUSPIDEIRA CADEI-
RA DA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 40,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 166 PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA (PRE-

TA) PARA FOTOPOLIMERIZADOR

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 360,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 167 PORTA FUSÍVEL 

PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 168 PORTA FUSÍVEL 

PARA BOMBA VÁCUO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 169 PORTA FUSÍVEL PARA CA-

DEIRA ODONTOLÓGICA.

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 170 PORTA FUSÍVEL PARA RE-

FLETOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 20,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 171

POTENCIÔMETRO PARA 
APARELHO DE PROFILAX-
IA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 172 PRESSOSTATO PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 173

PROTETOR ACRÍLICO 
PARA FOTOPOLIMERIZA-
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 174

PROTETOR FRONTAL 
ACRÍLICO PARA REFLE-
TOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 175

PROTETOR TRASEIRO 
ACRÍLICO PARA REFLE-
TOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 140,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 176 REGISTRO DE ÁGUA 

PARA CUSPIDEIRA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 48,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 177 REGISTRO DE AR PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 79,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 178

RESERVATÓRIO COMPLETO 
COM TAMPA PARA  BICAR-
BONATO PARA APARELHO DE 
PRO FILAXIA ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 230,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 179 RESISTENCIA PARA AU-

TOCLAVE 12L 110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 250,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 180 RESISTÊNCIA PARA AU-

TOCLAVE 21L 110/220 W

ATR EQUI-
PAMENTOS 
MEDICOS

6,00 280,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 181 RESISTÊNCIA PARA AUTO-

CLAVE 50L E/OU 56L110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 360,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 182 RESISTENCIA PARA AUTO-

CLAVE 70L E/OU 75L110/220 W

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 430,00

ATR EQUI-
PAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 183 RODIZIO PARA RAIO 

X ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
1,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 184 RODÍZIOS PARA MO-

CHO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 60,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 185 ROLAMENTO CERÂMICO 

PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
30,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 186

ROLAMENTO CERÂMI-
CO PARA CONTRA ÂNGU-
LO CANETA BAIXA RO-
TAÇÃO ODONTOLÓGIC A

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 187

ROLAMENTO PARA MICRO 
MOTOR CANETA BAIXA RO-
TAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 80,00



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

ODONTOLÓGICOS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.

Valor total: R$ 260.123,00 (Duzentos e Sessenta Mil, Cento e Vinte e 
Três Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

3º Termo Aditivo ao Contrato  nº 338/2021, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PARANÁ e de outro lado 
a empresa CONSULFARMA - INFORMATICA E ASSESSORIA EM 
SAUDE LTDA 

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa 
CONSULFARMA - INFORMATICA E ASSESSORIA EM SAUDE 
LTDA., CNPJ sob o nº 03.191.328/0001-20, também já qualificada nos 
autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas 
as normas da Lei n° 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo 
ao contrato administrativo nº 338/2021, decorrente do processo de 
licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2021 e de acordo com 
a Manifestação Jurídica da PGM, mediante as seguintes cláusulas e 
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 338/2021 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia 
seguinte ao seu vencimento. 
Parágrafo único. No que tange aos itens 5 e 6 do Lote 001 da Cláu-
sula 3.1. do Contrato Administrativo nº 338/2021, em se tratando 
de serviços contínuos, aditiva-se o valor do quantitativo integral dos 
referidos itens, previsto originariamente no contrato, totalizando R$ 
61.587,72 (sessenta e um mil quinhentos e oitenta e sete reais e setenta 
e dois centavos), conforme abaixo:

Lote Item
Código do 
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Unidade 
de medida

Quantidade 
de Mês 

Acrescido

Preço 
unitário Preço total

1 5 61326

LICENCIAMENTO DE INFRAESTRU-
TURA EM DATACENTER (CLOUD) 
PARA SISTEMA DE   COMPUTADO-

RES (SOFTWARE) PARA GESTÃO 
PÚBLICA DA SAÚDE E AFINS. 

MÊS 12,00 1.776,57 21.318,84

1 6 48920

MANUTENÇÃO MENSAL E 
SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 

DE COMPUTADORES  (SOFTWARE) 
PARA GESTÃO PÚBLICA DA SAÚDE 

E AFINS. 

MÊS 12,00 3.355,74 40.268,88

CLÁUSULA SEGUNDA - Revoga-se a Cláusula Segunda do 2º termo 
aditivo do contrato 338/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - Incluem-se os subitens 4.2.6, 4.2.7 e 4.2.8 
na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 338/2021, com a 
seguinte redação: 

“4.2.6. Respeitar e cumprir as normas relativas à Lei Geral de Proteção 
de Dados Pessoais (LGPD).
4.2.7. Somente liberar acesso às ferramentas contratadas para servidores 
previamente indicados formalmente pelo Fiscal da Contratação ou pelo 
Secretário Municipal de Saúde.
4.2.8. Realizar as adaptações e procedimentos necessários, no software 
objeto da contratação, para permitir a interligação e/ou compartilha-
mento informatizado, digital e automático de dados entre os softwares 
contratados pela municipalidade, incluindo de outros fornecedores, de 
acordo com a necessidade do Contrante.”

CLÁUSULA QUARTA - A Cláusula Nona do Contrato Administrativo 
nº 338/2021 passa a vigorar  com a seguinte redação: 

“9. CLÁUSULA NONA – DO RECEBIMENTO DO OBJETO DO 
CONTRATO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 223 TRANSFORMADOR PARA 

CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 240,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 224

TRANSFORMADOR PARA 
F O T O P O L I M E R I Z A -
DOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 120,00

ATR EQUI-
PAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 225

TRANSFORMADOR RE-
BAIXADOR DE TENSÃO - CA-
DEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 305,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 226

TRAVA BROCA PARA CON-
TRA ÂNGULO CANETA BAIXA 
ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
6,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 227

TURBINA COM EIXO MON-
TADO PARA MICRO MO-
TOR CANETA BAIXA RO-
TAÇÃO ODONTOL ÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 300,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 228 TURBINA PARA CANE-

TA ALTA ROTAÇÃO FG

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 229 TURBINA PARA CANETA ALTA 

ROTAÇÃO PUSH-BOTTON

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
10,00 180,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 230

VÁLVULA  REGULADORA 
DE PRESSÃO PARA EQUI-
PO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 190,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 231 VÁLVULA CONTROLADORA DE 

PRESSÃO PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 250,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 232 VÁLVULA DE COMANDO DUP-

LO - CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 260,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 233 VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 234 VÁLVULA DE SEGU-

RANÇA PARA AUTOCLAVE

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 200,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 235 VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA 

COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 190,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 236 VÁLVULA DO SUPORTE DA PON-

TA - CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
8,00 150,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 237

VÁLVULA DO SUPORTE PILO-
TO SUGADOR/CUSPIDEIRA 
CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 120,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 238 VÁLVULA PILOTO PARA 

EQUIPO ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
5,00 120,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 239 VÁLVULA PNEUMÁTICA TRIP-

LA - CADEIRA ODONTOLÓGICA

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 320,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 240

VÁLVULA SOLENÓIDE COM 
BOBINA DE METAL PARA 
AUTOCLAVE 50L E/OU 56L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 250,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 241

VÁLVULA SOLENÓIDE COM 
BOBINA DE METAL PARA 
AUTOCLAVE 70L E/OU 75L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
2,00 250,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 242 VÁLVULA SOLENÓIDE COM 

BOBINA PARA AUTOCLAVE 21L

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
3,00 250,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 243 VIRA STOP PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 80,00

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICO LTDA
1 244 VIRABREQUIM PARA COM-

PRESSOR ODONTOLÓGICO

ATR 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS
4,00 80,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 41/2024, é de R$ 260.123,00 (Duzentos e Sessenta Mil, 
Cento e Vinte e Três Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 14 de agosto de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°216/2024

Pregão Eletrônico Nº 41/2024

Data da Assinatura: 14/08/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ATR EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVEN-
TIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS 



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 2 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de agosto 
de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

JEVERSON IVAN PAESE
Representante Legal

JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - ME
Contratada

PORTARIA Nº 8.737, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Concede Licença Especial ao servidor público efetivo Vagner Gomes da 
Silva.

O Secretário Municipal de Administração de Capanema, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2012 e pela Lei Complementar nº 20, de 27 de julho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 3 (três) meses de Licença Especial ao servidor efetivo 
Vagner Gomes da Silva lotado na Secretaria Municipal de Saúde, no 
cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 2280-1 nomea-
do pelo Decreto nº 4.887/2011, referente ao período aquisitivo 2012 
a 2018, a ser usufruída no período de 12/08/2024 a 09/11/2024, com 
todos os direitos e vantagens do cargo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com 
efeitos retroativos à 12/08/2024.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de agosto 
de 2024.

Gilmar Gobato
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE SAÚDE
CAPANEMA - PR

EDITAL PSS 01/2024

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade 
e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela 
Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei 
Municipal: Lei nº 1846/2023. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da 
Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime 
Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do 
Município. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para tomar 
posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 10 
(dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará a 
perda dos direitos sobre a vaga em questão.

SERVIÇOS GERAIS - AUXILIAR DE LIMPEZA

9.1. O objeto do contrato será recebido definitivamente, mensalmente, 
até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente à prestação dos serviços e à 
disponibilização do sistema, pelo servidor designado para a fiscalização 
do contrato, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das 
exigências contratuais;
9.2. O recebimento definitivo mensal da prestação de serviços poderá ser 
rejeitado, no todo ou em parte, quando a prestação de serviços estiver em 
desacordo com o contrato e/ou termo de referência.
9.3. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade civil e pela 
responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato, 
nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.
9.4. Entregue a nota-fiscal pela Contratada até o 1º (primeiro) dia útil 
do mês subsequente à prestação dos serviços, o fiscal do contrato irá 
averiguar a existência de pendências nos serviços prestados pela Con-
tratada, incluindo a presteza e a resolutividade dos chamados abertos 
pelos agentes públicos municipais pela empresa Contratada, da melhoria 
e/ou atualização do sistema, ou da inovação de funcionalidades específi-
cas do sistema demandadas pela municipalidade.
9.5. O fiscal do contrato confeccionará o termo de recebimento definitivo 
com todas as informações necessárias para identificar a conduta da em-
presa contratada e informará o Secretário Municipal de Administração, 
em caso de identificação de cometimento de infrações contratuais, para a 
tomada das providências cabíveis.
9.6. Independentemente de abertura de processo administrativo para 
apurar a conduta da empresa contratada, o Secretário Municipal da 
Fazenda Pública poderá, mediante despacho, suspender o pagamento da 
nota fiscal em análise, como medida preventiva.
9.7. Regularizados os serviços pela Contratada, o pagamento será liber-
ado, total ou parcialmente, de acordo com a deliberação do Secretário 
Municipal da Fazenda Pública.
9.7.1. O pagamento somente não será liberado totalmente na hipótese de 
abertura de processo administrativo para apurar a responsabilidade da 
empresa contratada.”

CLÁUSULA SEXTA - As demais cláusulas do contrato originário, não 
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 2 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 2 de agosto 
de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

NELI ALVES MAGNUS
Representante Legal

CONSULFARMA - INFORMÁTICA E ASSESSORIA 
EM SAÚDE LTDA

Contratada

2º Termo Aditivo ao Contrato  nº 250/2023, que entre si celebram 
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro 
lado a empresa JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - ME

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa 
JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - ME., CNPJ sob o nº 
25.371.647/0001-50, também já qualificada nos autos, doravante desig-
nada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 
10.520/2022 e nº 8.666/1993, ajustam o presente termo aditivo ao con-
trato administrativo nº 250/2023, decorrente do processo de Licitação 
Modalidade Pregão Eletrônico   nº 80/2022 e de acordo com o Parecer 
Jurídico nº 192/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativo nº 250/2023 até 14/02/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2024 - EDIÇÃO 1504

Classificação Nome do Candidato
5º Ana Cristina dos Santos
6º Ivone Celestino de Castro Bruinsmá
7º Rosemilda Zipperer Bugs
8º Lucimara Ribeiro do Prado

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de agosto 
de 2024.

Sandro Carlos Lazarini
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 7.482/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE SAÚDE
CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 06/2024

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade 
e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela 
Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei 
Municipal: Lei nº 1846/2023. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da 
Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime 
Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do 
Município. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para tomar 
posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 10 
(dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará a 
perda dos direitos sobre a vaga em questão.

FISIOTERAPEUTA 
Classificação Nome candidato

1 RENATHA LETHICIA REMPEL

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de agosto 
de 2024.

Sandro Carlos Lazarini
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 7.482/2024



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-08-14T17:23:49-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




